AD HIERNYMUM VIDAM. DE SEIPSO.

C1_03 v.1 Quas Troja pugnas pertulerit diu,
 2 et quos Achillis fregerit impetus,
 3 Hector quot invasit phalanges,
 4 classica dum fremerent, tubaeque,

5 quid contra frendentes Agamemnonis
 6 exercitus cum robore, tum dolo
 7 perfecerint, ducente Achille,
 8 atque dolos fabricante Ulysse.
 9 Quid bellicosus Caesar, et Annibal
 10 tentarit atrox, quidve Themistocles,
 11 quid Roma, toto ut orbe nomen
 12 spargeret ipsa suum triumphis.
 13 Scribat, cui Apollo suppeditat modos
 14 tantis pares conatibus, atque cui
 15 largitur ad versus abunde
 16 Calliopea melos amoenum,
 17 aut cui canenti Castalides deae
 18 cinxere laetae tempora pampino,
 19 jussereque, ut nihil caducum,
 20 nilve humile, aut modicum creparet.
 21 Ipse ille ego, cui debili, ad ardua
 22 montis bicornis culmina pervehi
 23 non est datum, nec labra fontis
 24 proluere Aonii liquore,
 25 utcumque rauco gutture perstrepo,
 26 et destitutus dulcisona lyra,
 27 chordasque nescius movere,
 28 praesto, quod exiguae est Camenae.
 29 Impos per altum currere, repo humi,
 30 Non insolenter quicquam operosius
 31 conans, nec antea lacerto
 32 non iterum, atque iterum meo aptum.
 33 Vates Homerus carmine scripserit
 34 mirando Olympi concilia, et graves
 35 rixas, Achivorumque bella,
 36 quae peperit Paridis libido.
 37 Narrarit alto Vergilius pede,
 38 Teucris propago quae freta, quas plagas
 39 trajecit, ut fato jubente
 40 Dardanias renovaret arces.
 41 Cantarit acri pectore Pindarus,
 42 plus igne candens undique Pindarus,
 43 seu jungat audax dithyrambos,
 44 seu canat ore decus deorum.
 45 Mollis Tibullus sensu elegos brevi,
 46 necnon jocosos hendecasyllabos
 47 tractarit exacte Catullus,
 48 Lesbia quo bene nota vivit.
 49 Illinc priores (alter ut altero
 50 excellit) assumant sibi iudice
 51 fama, et velut magni efferantur
 52 artis Apollineae Tetrarchae.
 53 Quid ? Tu negaris, Zoile, debitam
 54 laudem poetis inferioribus
 55 Camena Homeri altum loquentis,
 56 Vergiliive tuba canora ?
 57 Parvis sua est laus, nec penitus caret
 58 fructu laboris, qui tenet ultimum
 59 locum inter heroas Minervae,
 60 si nequeat propius reponi.

61 Praestat sepulto squallida inertia,
 62 qui tantum id ex conamine colligit,
 63 ut plus vigil dicatur olim,
 64 quam piger, et fugiens laboris.
 65 Collusimus, quae si Criticus putat
 66 jejuna, componat Criticus veru
 67 exempta Critici : mihi ipse
 68 concino, non Criticis probanda.
 69 Quod si Hesperae orae me minus audient,
 70 nec me scient vatem Ausoniae scholae,
 71 testabitur tamen poetam
 72 Gallia cara suum Doletum.

AD LIBRUM.

C1_04 v.1 Liber, maledicti in te locum si forte aliquis
 2 quaerit, modo quod liberius,
 3 lasciviusque loquare, modo quod castius,
 4 severiusque, posthabita
 5 genii hilarioris illecebra, dic Zoilo,
 6 aut cuiquam maledico alii,
 7 hominem omnium horarum esse me, et versatilem
 8 ad quodlibet vitae genus :
 9 non Stoicum magis quam Epicureum, si ferat
 10 res. Libere vivere, vivere est.

AD PETRUM DANIESUM.

SUA SE VELLE OPERA IN LUCEM PROFERRI, DUM VIVAT.

C1_05 v.1 Vivens, vidensque gloria mea frui
 2 volo : nihil juvat mortuum,
 3 quid vel diserte scripserit, vel fecerit
 4 animose. Homerus, Vergilius,
 5 Demosthenes, Cicero Elysium calcant nemus,
 6 et auribus poenas hauriunt,
 7 quas Eumenides umbris miseris truces inferunt.
 8 Sua quam sit hic celebris gloria,
 9 quam pervagatum nomen, et decus, nesciunt ;
 10 aut si sciunt, majoribus
 11 capti deliciis negligunt terrestria.
 12 Merito ergo gloria frui
 13 mea volo vivens, vidensque ; et, dum licet,
 14 mortale percipio bonum,
 15 post fata majori fruiturus forte aliquo,
 16 sed interim praesantia amo.

STEPH. DOLETI EPIGRAM.

AD SALM. MACRINUM.

C1_06 v.1 Nullum negaverunt mihi versus genus
 2 Musae. Fundo Elegos tam facile,
 3 quam quisquam alius ; Heroo bombo, si libet,

4 distendo guttur feliciter ;
 5 Sapphon sui cantus genere lacessere
 6 possim, aequareque sperem ; denique
 7 nullum negaverunt mihi versus genus
 8 Musae ; sed Iambicum placet
 9 plus ceteris versus generibus mihi,
 10 quod sensa animi plurimo
 11 splendore verborum efferat pulchre foras,
 12 nec eloquium nostrum impediat.

AD GULIELMUM BELLAIUM LANGIUM.
 UTRA LAUS, GLORIA MAJOR : LITTERARIA AN MILITARIS.

C1_07 v.1 Cessate, milites, decus vestrum nostro
 2 praeferre. Laudabile quidem est, turmas armis
 3 virtute nixis frangere, gentem superare,
 4 augere regna, vel universum orbem ferro
 5 subigere. Sed Caesar, Pompeius, et quot quot
 6 armis viguerunt, ne nomine quidem noti
 7 essent, nisi litteratorum ope. Quod si quaerunt,
 8 habentque suum decus arma a litteratorum
 9 scriptis, fateamini oportet, superiorem
 10 Phoebi esse gloria, inferiorem autem Martis.

AD CAROLUM MARILLACUM. DE AULICORUM MORIBUS.

C1_08 v.1 Quid Aulicorum vita, mores, natura ?
 2 Nix atra plane. Extrinsecus quid mage, quaeso,
 3 aut candidum, aut simplex ? Pectore sed quid contra
 4 atrum magis, et simulatione infuscatum ?

AD EUNDEM. CUR AULAM AVERSETUR

C1_09 v.1 Aulam cur fugiam, desine quaerere.
 2 Fraus, frons tecta dolis, dissimulatio,
 3 obtrectatio, mens alterius dolens
 4 fortunae melioris, vafer ambitus,
 5 auri sacra fames, divitiarum amor
 6 quid sit, non didici ; quas nisi quis notas,
 7 et labes animi laudet, et approbet,
 8 et semper teneat mordicus, aulicos
 9 is frustra strepitus quaerit. Amat scelus
 10 Aula. Illuc scelerati propere pedem
 11 inferte. Aula scelestos amat, integros
 12 vitae odit. Fugite illinc procul integri.
 13 Hoc ex parte aliqua me movet, aulicam
 14 ut pompam fugiam ; sed tamen (o nimis,
 15 o damnosa nimis) temporis acrius
 16 me jactura movet, quae fit ab assecla
 17 aula. Tempus inertis terere otio,
 18 aut caecis animi fluctibus (ut solent
 19 aulae mancipia) id jure suo vetat
 20 Pallas, Pallas amans postera saecula,

21 aeternumque decus, quod labor improbus,
 22 non transacta pigre vita silentio,
 23 affert, atque plagis fundit in omnibus.

AD PETRUM BEMBUM. DE GLORIA.

C1_10 v.1 Gloriam quisquis studium repellis
 2 gente ab humana, simul et repelli
 3 fac scias omnes stimulos honoris
 4 gente ab eadem.
 5 Scilicet Graeci, Latini quondam
 6 mente tam erecta incubuere in ausus,
 7 gloriae nullo stimulo incitante ?
 8 O secus actum est.
 9 Quot quot aut Marti studere duro,
 10 aut Minervales coluere lucos,
 11 hos in immensos rapuit labores
 12 gloria sola.
 13 Gloriam oculos videas pudendo
 14 more inertem vitam agere, ut luto Sus
 15 nata ; quos mentis generat stupores
 16 gloria spreta.
 17 Gloriam solus stimulus pericla
 18 cuncta submittit pedibus : labores
 19 gloriae solus stimulus minores
 20 robore reddit.
 21 Nec potest quicquam, nisi calcar instet
 22 gloriae, dignum fieri viri vi.
 23 Quicquid attentos, regat ergo coeptos
 24 gloria cursus.

AD JACOBUM SADOLETUM.

NATURAM NON MINUS NUNC FELICEM,
 ET POTENTEM FERENDIS PRAECLARIS INGENIIS, QUAM QUONAM FUIT.

C1_11 v.1 Effeta non plus est, vel ingenis inops
 2 natura, quam quondam fuit, miracula
 3 dum rara quaedam hominum, velut superbiens
 4 sua potentia, et inexhausto sinu,
 5 fundebat ultro ; sed quibus feliciter
 6 nasci dat, et largitur amplem vividos,
 7 acresque sensus, atque non agrestem animum,
 8 aut plus satis molles liquescunt, et fluunt
 9 luxu, et voluptate. Aut patrum cupidine
 10 caeca, a bonis et suavioribus studiis
 11 ignobiles trahuntur ad artes, simul
 12 ut prima tantum elementa vix norint bene.
 13 Quo fit quidem, ut, sicut lolio sterili nimis,
 14 lappisque, avenaque enecatur lactea
 15 seges, juvenus sic cadat mox obruta.
 16 Sunt, quos item terret labor, quo Palladis
 17 scandendus est mons, mons via haud ita brevi,
 18 die nec uno, aut altero cuivis patens.
 19 Sunt, quos supellex curta, egestasque opprimit,

20 et spiritus vetat per altum tollere.
 21 Dirum malum, pestisque egestas pessima,
 22 quae spiritus vetat per altum tollere.

AD MAURICIUM SCAEVAM AMICUM SINGULAREM.

C1_12 v.1 Non nos voluptas, vita vel impia,
 2 non nos vel indignum studium, aut scelus
 3 conjunxit : hanc jucundus usus,
 4 usus amicitiam creavit.
 5 Mores pares, parque ingenii vigor,
 6 ac vota pulchre convenientia,
 7 par vita prorsus nos libentes
 8 foedere perpetuo ligavit.
 9 Sic quondam amavit Scipio Laelium,
 10 haesitque Orestes sic Pyladi suo,
 11 sic Castorem Pollux amasse,
 12 Thesea Pirithousque fertur.
 13 Non tempus ullum, jurgiave aspera,
 14 aut rixa dissolvit, quibus imperat
 15 virtute amor natus celebri,
 16 matre eadem assidue fovendus.
 17 Vitae timebo perniciem tuae,
 18 vitae timebis perniciem meae ;
 19 nil carius tete ipsa habebo,
 20 carius atque nihil me habebis.
 21 Votum saluti ultro faciam tuae,
 22 votum saluti ultro facies meae :
 23 aeternum ero tibi in medullis,
 24 tuque mihi usque eris in medullis.
 25 Quamvis Gades, vel terra remotior
 26 incognitum me perferat advenam,
 27 ac tu ultimos visas Britannos
 28 postea, Hyperboreosve saltus,
 29 votum saluti ultro faciam tuae,
 30 votum saluti ultro facies meae.
 31 Aeternum ero tibi in medullis,
 32 tuque mihi usque eris in medullis.
 33 Divos rogabo te erigi honoribus,
 34 divos rogabis me erigi honoribus :
 35 supplex uterque poscet, aevum
 36 Nestoris assequi utrumque posse.

AD EUNDEM. UT VERSUS SUOS IN LUCEM EMITTAT.

C1_13 v.1 Lates heu nimium diu sepultus
 2 obscuris tenebris, diutiusque,
 3 quam est par, Scaeva, tuae invides perenni
 4 famae. Jam aude aliquid. Fatebor ultro,
 5 qui rem non teneat marinam, in aestus
 6 marinos temere ratem, soluta
 7 ora, exponere ; sed, qui et arte, et usu
 8 excellens facere id potest, si in altum
 9 securam dare differat carinam,

10 ignavum, et timidum putabo nautam.

IN CAROLUM AUSTRICIUM IMPERATOREM HISPANUM.
DIFFICILEM ESSE GLORIAE CUSTODIAM, AC FORTUNAM INSIDIATUM VENIRE
DUM NIMIUM ADBLANDITUR.

C1_14 v.1 Fuere Troes, Iliumque altum fuit :
2 fuit superba Graecia ;
3 vi, armisque quondam Roma cunctos terruit,
4 et quot quot aurea coma
5 Titan suis illustrat oras ignibus,
6 subegit illa patruo
7 favente Marte. Sed nec id Mars praestitit
8 nepotibus, nec Ilio
9 sic adfuit Venus suo, ut contrarii
10 vi numinis non protinus
11 sit Roma, magnum et Ilium pessum datum.
12 Trojae libido adulteri
13 ferrumque, flammamque adtulit, qua corruit.
14 Romam domesticus furor,
15 ac impotentes civium discordiae
16 stravere pugnis tristibus.
17 Sic nescio quo vel sinistro sidere,
18 vel (quam deam stulti locant
19 caelo) jubente, ac imperante numine
20 sortis, manet nihil diu
21 felix, vel integrum sua potentia,
22 et gloria, qua floruit
23 primum ; venitque usu fere, ut, quo carius,
24 jucundiusque amplectitur
25 Fortuna quemquam a primo, eo crudelius
26 (si quando vultum obverterit)
27 illum prematque, exerceatque incommodis,
28 durisque verset casibus.
29 Quo Caesaris victorias ? Quo Pompeii
30 bella, et triumphos ? Quo Ducis
31 lusci vel ausus, vel secunda proelia ?
32 Quo Aeschinis artem rhetoris,
33 Demosthenisque fulmen, et linguae decus ?
34 Quo Tullii eloquentiam
35 fortuna perduxit, reservavitque atrox ?
36 Ecquem dedit famae exitum ?
37 Similis sui semper, dea inconstans, quibus
38 ultra modum levi pede
39 concesserat, quo poscerent, mox erigi,
40 concussit inclementius.
41 Et tandem acerbo fato, et indigna nece
42 permisit illos opprimi.
43 Nunc fide Fortunae miser, qui suspicis,
44 colisque, tamquam altum Jovem,
45 Fortunam, et illi numen adscribis sacrum ;
46 nec non preces offers gemens,
47 si quid vel horres, deprecarisve, aut petis,
48 res ut tuae fluant tibi
49 ex voto, et optato. Deae tuae medium

50 ostendet unguem, vel laqueum
 51 mandabit, in sese omnia omnino qui habet,
 52 et mente sana est praeditus.

AD CLAUDIUM COTTERAEUM. EXPETEDAM ESSE MORTEM.

C1_15 v.1 Cum morte vitam quis, nisi plane iners,
 2 et mente nulla, vel stupidum pecus
 3 mutare nolit ? Quis levare
 4 corpore, quis miserum arbitretur ?
 5 An usque eo insanimus, ut opprimi
 6 semper velimus carcere squallido ?
 7 Aut, ut carina, Austro furente,
 8 hic variis subigi procellis ?
 9 Heu, heu nimis ridendum hominum genus.
 10 Quid non mali adfert posterior dies ?
 11 Quid non molestiae, ac acerbae
 12 sollicitudinis undique addit ?
 13 Cuiquam benignus Juppiter omnia
 14 concedat, ut vult, res cupido fluant :
 15 quem porro titillat voluptas,
 16 mollibus illecebris liquescat.
 17 Eccui tamen tum sors sua non gravi
 18 fastidio sit ? Pervigiles trahit
 19 noctes avarus ; huic recursat
 20 immoderata libido semper.
 21 Sed nec voluptas mollitiae sua
 22 plus grata primo est, plus quoque blandiens,
 23 quam noxia ad extremum, et aegra,
 24 plenaque tabifici doloris.
 25 Exoptet annos, fluxaque saecula
 26 annis retexi perpetuis senex,
 27 mustum ac novum toties regustet,
 28 rex Pylius quoties bene hausit.
 29 Illi senectus longa quid adferet,
 30 praeter colorem dissimilem sui,
 31 frontemque turpi ruga hiulcam,
 32 atque genas carie sepultas ?
 33 Quid praeter effatum, occiduum, et tremens
 34 corpus, caputque ? Quid nisi sensibus
 35 truncum carentem ? Ac palati,
 36 ingenii, et veneris stuporem ?
 37 Nunc ergo vitam quo insipiens cupis ?
 38 Quo corpus optas omnibus obvium
 39 morbis, malisque ? Quo precare
 40 perpetuas tibi stulte poenas ?
 41 Ne mortis horre spicula, quae dabit
 42 sensu carere, vel melioribus
 43 locis tegi, et statu esse laeto,
 44 Elysii est nisi spes inanis.

DE HENRICUM LAUTRECUM COMITEM FUXAEUM, ET CLAUDIUM VIDONEM LAVALLUM.

C1_16 v.1 Belli duo sperata fulmina, quo vos vocat

2 aeterna majorum vestrorum gloria,
 3 agedum, ut decet sanguine tam nobili satos,
 4 erumpite animose, complete nomine,
 5 famaue vestra Orbem spatiosum. Agedum, duo
 6 sperata belli fulmina, Marte quaerite
 7 avitum decus ; avis vel cum ipsis contendite
 8 famaue, gloriaeque studio, ut vos decet.
 9 Quod si, ut a puero coepistis, post hac litteras
 10 cum Marte pergetis jungere, quam latior,
 11 quam cultior via ad decus vobis sternitur.

AD NIC. FABRICIUM VALESIUM. DE CUCULLATIS.

C1_17 v.1 Incurvicervicum Cucullatorum habet
 2 grex id subinde in ore, se esse mortuum
 3 Mundo ; tamen edit eximie pecus, bibit
 4 non pessime, stertit sepultum crapula,
 5 operam veneri dat, et voluptatum asseccla
 6 est omnium. Idne est "mortuum esse mundo" ? Aliter
 7 interpretare. Mortui sunt, hercule,
 8 mundo Cucullati, quod iners terrae sunt onus,
 9 ad rem utiles nullam, nisi ad scelus, et vitium.

IN LIPALTUM VERSIFICATOREM MALEDICUM.

C1_18 v.1 Lipalte, scis, quare meorum carminum
 2 diversa non nosti genera ? Omnino inde fit,
 3 quod carminis nullum genus nosti probe.

AD JOHANNEM VULTEIUM. QUALEM VELIT AMICAM.

C1_19 v.1 Amicam volo non nimis decoram,
 2 ne vultu moveat procos salaces.
 3 Eandem volo sat tamen decoram,
 4 ne me a se arceat, et fuget coactum
 5 deformi nimium, et nigrante vultu.
 6 Eandem volo comitate plenam,
 7 facundam, improbulam in toro, at modestam
 8 torum extra. Sit et illa tota facta
 9 ad meum ingenium : quod ipse nolim,
 10 nolit ; sed velit id, velim quod ipse.
 11 Talem, blanda Venus, volo, da, amicam.

AD JANUM GUTTANUM. QUID SIT AMOR.

C1_20 v.1 Utcumque voles, definias amorem. Ego
 2 statuo esse amorem habere rem alterum cum altera,
 3 aut spem brevi habendi. Extra haec, amor nullus prorsus est,
 4 sed potius pueriles ineptiae, et joci.

AD EUNDEM. AMORIS ET ALEAE LUSUM DIFFERRE.

C1_21 v.1 Amoris, aleaeque lusus plane idem est.
 2 Qui ludit alea, tametsi vel vestem
 3 amittat ipsam, nilque sibi faciat tandem
 4 reliqui, nihilominus tenetur spe semper.
 5 Amantem etiam dementia occaecat tanta,
 6 ut quamlibet spernatur, et dominae astutae
 7 sit risui, atque serviat sine mercede,
 8 tamen semiustus spe, assidue haereat ingratae.

AD CHRISTOPHORUM RICHERIUM. QUID DE EO SENTIAT.

C1_22 v.1 Quid sentiam de te, rogas ? Sentio certe
 2 natum bene te ad omnem eloquentiae laudem,
 3 quicquid velis mandare litteris. Quare
 4 fac tam bene natus, ut, quod exspectant a te,
 5 praestes cumulate, nec decus tibi certum
 6 spernas. Superstitem sepulchro esse, id dulce est.

AD FRANCISCUM RABELAESUM.

DE MUTUA INTER SE, ET CLEMENTEM MAROTUM AMICITIA.

C1_23 v.1 Peperere Musae sat beato, et optato
 2 partu Marotum, et post Doletum ; ac utrumque
 3 iisdem fere instruxere moribus, et iisdem
 4 probe artibus ornarunt, siquidem componendi
 5 versus minime vulgari, at indigni, et rara
 6 felicitate. Jam, quibus par concessa est
 7 virtus, amicitia invicem conflagrare
 8 miraris ? Id facit similitudo morum,
 9 et artium earumdem societas concordans.

IN SAGONTUM MAROTO MASTIGEM.

C1_24 v.1 Dum tu Marotum scripto inepto, et ridiculo
 2 laccessis, ac stulte exagitas, quid nam facis,
 3 Sagonte ? Te praebes stolidum, atque ridiculum.

AD PHILIPPUM MELANCHTONEM. QUID MAXIME RIDEAT.

C1_25 v.1 Ridere quae possim, stolidorum, et stultorum
 2 natio mihi multa suppeditat ; sed nil prorsus
 3 magis libet ridere, quam nonnullorum
 4 amentiam, qui, ceu deorum cognati,
 5 Jovisque caeli participes, de diis semper
 6 sermonem habent ; et, qua ad Polum efferri possis,
 7 qua deprimaris in nigri tenebras regni,
 8 docent. Ineptum hominum genus, et intolerandum.
 9 Scilicet accubuerunt Jovi, et divum mensis,
 10 caelestia ut nobis modo isto dispensent.

AD GULIELMUM BIGOTIUM. REGES VOLUPTATE NULLA FRUI POSSE.

C1_26 v.1 Reges posse frui bonis
 2 ullis, seu ratio ventris habebitur,
 3 seu mutonis, ego id nego.
 4 Vino ad labra madens, quis sapor optimus
 5 sit vini, isne probe sciat ?
 6 Pressus mole dapum, quis sapor optimus
 7 iis sit, percipiat probe ?
 8 Scortum semper habens, quis jocus elegans
 9 sit scorti, is teneat bene ?
 10 Summa est, summa voluptas ea prorsus est,
 11 quae raro capitur, diu
 12 exoptata, sui nec nimiam facit
 13 ad vota omnia copiam,
 14 et desiderium nutrit inopia.

AD GULIELMUM BIGOTIUM.

C1_27 v.1 Bigoti, ut utrique sumus familiares, accipe,
 2 familiariter, id quod brevi dictum volo :
 3 te amo unice, et colo unice ; redama me unice.
 4 Amicitiae par sic erimus unicum.

AD CLEMENTEM MAROTUM.
 DE SUA, ET ILLIUS FORTUNA.

C1_28 v.1 Adhuc habes dubium, Marote, cur ferox
 2 Fortuna nos ita exagitet ?
 3 Sane furit, virtutis esse liberos
 4 feliciter factos, quos sua
 5 volebat esse mancipia. Hinc, quicquid potest,
 6 nobis struit frendens mali.
 7 Sed, ut stabilis cautes fremitum ridet maris,
 8 frangitque fluctus horrisonos :
 9 sic impetus omnes Deae durae, atque asperae
 10 viriliter constantia
 11 frangamus ; et, quod non potest numen leve
 12 sortis dare, aeternum decus,
 13 nomenque perpetuum petamus praesidio
 14 virtutis, atque id efficiat
 15 uterque nostrum, aetas ut haec in posterum
 16 dicatur et ter, et quater
 17 (verbo absit invidia, obtrectatioque procax)
 18 felix monumentis tum tuis,
 19 meisque. Sortis posthabitis prorsus bonis
 20 certatim id mecum perfice.

AD JACOBUM VERISIUM.
 IGNORARE SE, QUID SIT INVIDIA, AVARITIA, METUS.

C1_29 v.1 Quotquot in hominem cadunt, fateor me obnoxium

2 affectibus : Irae maxime.
 3 At Invidia, et Avaritia, et Metu vacuus
 4 vivo. Vitia ista alium occupent.

IN PAULUM III PONTIFICEM ROMANUM.
 DE FRANCISCO VALESIO REGE GALLO, ET CAROLO AUSTRIACO REGE HISPANO.

C1_30 v.1 Rex Gallus, et Hispanus quid inter se distent,
 2 nosse est facile. Alter Gallicus leo est. Alter
 3 Hispana vulpes fraude tota consuta.

AD MERLINUM SANGELASIVM.

C1_31 v.1 Monstris abundet Africa admirabilibus
 2 quantumlibet : monstrum quidem mirabilius
 3 nullum tulisse dicitur, quam est mirabile,
 4 te eductum in aula, moribus carere aulicis ;
 5 nempe invidentia, et reliquis vitiis propriis
 6 aulae. Quam id admiratione prodigium
 7 dignum, Africisque portentis mirabilius.
 8 Quam id admirabile est etiam, tumultibus
 9 eductum in aulicis, vigere plus ceteris
 10 nostratis eloquentiae laude, et gloria.

AD DAMPETRUM.

C1_32 v.1 Hic te, Dampetre, qui salute multa
 2 impertit, tuus est Doletus : unus
 3 imprimis cupidus tui Doletus,
 4 nae, si quisquam alius, tuus Doletus.

DE ARCHAGATO CRITONE.

C1_33 v.1 Qui pavit corvos Quaestorum corpore, vermes
 2 nunc pascit, plane vermibus aptus adeps.

DE EODEM.

C1_34 v.1 Mirare, praeter morem ad hujus funera
 2 circumstrepere omnes, exsilireque gaudio ?
 3 Lugere quis potest amicum nemini ?
 4 Ecquis peremptum nolit inimicum omnium ?

AD SUOS LINGVAE LATINAE COMMENTARIOS.

C1_35 v.1 Prima meae monimenta artis, monimenta Juventae
 2 prima meae, tandem auspiciis exite secundis.
 3 Ac longae pertaesa morae, nimiumque retenta
 4 vos desiderium capiat jam lucis, in auras
 5 surgite ; nec petulans hominum vel lingua, vel asper

6 sermo metum injiciat : studio quin luminis ite,
 7 ite (imbecilles animos timor arguit) ite
 8 prima meae monimenta artis, monimenta juventae
 9 prima meae, tandem auspiciis exite secundis.

AD GULIELMUM BUDAEUM.

C1_36 v.1 Eia periclis, quotquot aequor habet minax,
 2 quo dignitatis ad sinum,
 3 portumque nominis applicatur perpetui,
 4 Budaeae perfuncte integre,
 5 nullaque jactura, aut carinae naufragio ;
 6 solventibus e portu, o eum
 7 nobis eum precare cursum, et tam faciles
 8 ventos, quibus ex sententia
 9 tot nos scopulos praetervehi liceat rate
 10 salva, rate salva, atque incolumi.
 11 Nullus Boreasve, Austerve restet , nec maris
 12 ullae procellae turgeant.
 13 Tridente fluctus mulceat pelagi Arbiter,
 14 nobisque sternat, ut potest.
 15 At singula haec quid opto separatius ?
 16 Tantum tuo cursu liceat
 17 uti : quid a rectore freti petam amplius ?
 18 Tantum tuus cursus pateat.

AD EUNDEM.

GALLOS A SUIS SPERNI, ET NEGLIGI.

C1_37 v.1 Budaeae Galliae decus praestabile,
 2 dic, te rogo per liberos
 3 caros tibi, et suaves utroque plus oculo,
 4 recte ne Gallum rideam
 5 externa sic prorsus stupentem, ut negligat,
 6 quicquid suo gignat sinu,
 7 quicquid vel ornati, aut opimi Gallia,
 8 dives, potensque Gallia
 9 et rebus, et viris ferat. Quid ? Num vides
 10 (id quod quidem dici pudet)
 11 ut, si vel ore blaeso apud nos Italus,
 12 vel prorsus infans balbutit,
 13 Hermem putemus nuntium notum Poli,
 14 interpretemque numinum,
 15 Mandata nobis a Jove alto exponere,
 16 Apollinisque uti modis ?
 17 Quod si vel Arpinate erit facundior
 18 Gallus, vel Attico rhetore,
 19 et digna Musarum faciat verba auribus,
 20 ac melle longe dulcius
 21 loquatur, artem barbaram nisi probe
 22 ementiatur, et loquens
 23 utramque buccam inflet, tumescatque, et crepet,
 24 et ima surgant ilia,
 25 suae jacebit Galliae, ac nullam auferet

26 laudem artis, aut pretium eloquii.

AD ITALUM QUEMDAM.

C1_38 v.1 Ardua promittis, solo vel mense disertos
 2 cum te nos juras reddere posse viros.
 3 Promissum hoc nihil est, nihil est has fundere nugas ;
 4 est quoque nil, Musas vel superare novem.
 5 Id tibi cum multis commune est : Gallia centum,
 6 qui facile id praestent, Gallia mille dabit.
 7 Ast aliud nosti solus, quo Pallada vincis,
 8 quicquid et Atlantis scit vafer ille nepos.
 9 Vis dicam ? Nosti reges emungere nummis.
 10 Est id, quo doctum vincere quemque potes.
 11 Hos nobis astus tua si documenta recludent,
 12 quis tibi pro tantis artibus astra neget ?
 13 Major eris Phoebos : quodsi Jovis aula placebit,
 14 tu, Jove depulso, Juppiter altus eris.

AD PETRUM GILLIUM.

MORES, ET NATURAM NON FACILE MUTARI.

C1_39 v.1 Aquae impetum, ignis impetum, quicquid denique
 2 acre est, et vehemens, pellere,
 3 arcereque datur arte aliqua ; datur quoque,
 4 injurias caeli pellere.
 5 Mutare naturam, id non facile est : licet eam
 6 furca repellas, semper redit,
 7 haeretque, quam antea, magis multo sequax,
 8 nec prima linquit vestigia.

DE HELENA PUELLA VENETA,

CUJUS AMORE EXARSIT VENETIIS PRIMA ADOLESCENTIA.

C1_40 v.1 Quae te tam eximie excitabat olim,
 2 quae te olim, mea Musa, tam venuste
 3 Ad jucundam Elegeiam excitabat
 4 blandae deliciae meae, atque amores,
 5 totae deliciae meae, atque amores,
 6 formosa illa Helena, illa tota amores,
 7 quae te olim, mea Musa, tam venuste
 8 ad jucundam Elegeiam excitabat,
 9 dum grato Veneris tepescerem igne,
 10 dum molli Veneris liquescerem aestu,
 11 nunc, quos vulgo Elegeia impudici
 12 lusus cantat amoris, exsecratur
 13 mortis vulnere facta praeda Averni,
 14 formosa illa Helena, illa tota amores,
 15 totae deliciae meae, atque amores.
 16 Ac quo saepe decentius madescit
 17 tristi fletu Elegeia, illa poscit.
 18 Ergo pone jocos, jubet quidem illa,
 19 quae te tam eximie excitabat olim,

20 quae te olim, mea Musa, tam venuste
 21 ad jucundam Elegeiam excitabat
 22 blandae deliciae meae, atque amores,
 23 totae deliciae meae, atque amores.
 24 Formosa illa Helena, illa tota amores
 25 mortis vulnerifacta praeda Averni.

DE EADEM.

C1_41 v.1 Iambe, qui factam mihi omnem injuriam
 2 ulcisceris tuo impetu,
 3 si quando rem vati tuo gratam libuit
 4 facere, incalesce totus, et
 5 morti feroci, quae mihi lucem meam,
 6 vitam meam, atque corculum
 7 ictu suo, fero suo ictu sustulit,
 8 pestem, necem, furcam, laqueum,
 9 corvos, et Orci quicquid umbrae perferunt
 10 cruciatus, ac mali, hic vove,
 11 hic imprecare Morti acerbae, quae mihi
 12 vitam meam, atque corculum
 13 ictu suo, fero suo ictu sustulit.
 14 Mihi doloris pars erit
 15 sedati, Iambe, si (quidem) hoc mihi dederis.
 16 Da, quaeso, Iambe, quod peto.

EJUSDEM EPITAPHIUM.

C1_42 v.1 Quid mirare meum tumulum turgere, viator,
 2 ac ita me sola posse tumere negas ?
 3 Hoc mirare magis : tumulus quam condit, et artat,
 4 post mortis vulnus duplicis esse animae.
 5 Persolvi, fateor, naturae, et vulnere mortis
 6 occubui : constat quemque perire semel.
 7 Sed nec mirandum est, tumulum turgescere, nec me
 8 post mortis vulnus duplicis esse animae.
 9 Nam me sollicitus qui totam ardebat amator
 10 pars animae nostrae, vita vel ipse mea ;
 11 hic mecum certe est, et, quam mihi tollere dira
 12 mors animam cupiit, continet ipse sua.
 13 Nec tantum retinet, luci sed reddere primae
 14 vult, et in amplexus me relevare suos.
 15 Id dum conatur, tumulus turgescit ab imo,
 16 ac, ut spectare est, plus satis inde tumet.

AD CAROLUM CRUXCEIUM.

CUM MOROSE CONSTANTIS, ET PLANE FRIGIDAE AMORE ARDERET.

C1_43 v.1 Amor quid acer possit, audi. Quae nequit
 2 natura rerum praepotens conjungere,
 3 aut conciliare pacifice inter se calida
 4 cum frigidis, rixa, ac tumultu nullo amor
 5 jungit ; calidum nimium me certe maxime

6 cum frigida omnium vehementissime.
 7 Jungit ? Sed et invitum calorem frigori
 8 ita copulat, necessario ut hercle asseras,
 9 nil, quam calorem frigori, haerere aptius.
 10 Exardeo totus ; gelu tota alget ea.
 11 Amo, odit. Haereo, fugit. Blandissime
 12 tigrim alloquor : dictis superbius obloquitur.
 13 Adulor : male lenis ringitur. Praesto denique
 14 omne officium, partesque amantis blanduli ;
 15 cum illa interea se pejus hoste fero gerit.
 16 Sequor tamen nihilominus, magis ac magis
 17 ardens. Quid ? An frigus calor sic non sequitur ?

DE MOTACILLA MERETRICE ROMANA.

C1_44 v.1 Terrestribus satiata mentulis meretrix,
 2 manu facem gerens, ratem
 3 conscendit, ut Phocis etiam, et Tritonibus
 4 signum daret, libidine
 5 sese impotenti ardere. Quid facias ? Facit id
 6 tentigo vulvae intolerabilis.

IN PETULCAM QUANDAM,
 LICET CASTAE, ET PUDICAE NOMEN AUCUPANTEM.

C1_45 v.1 Quid tot mihi figis columbatim oscula ?
 2 Quid labra sugis assidue, cum inguen premas
 3 tuum, et neges vulvam petitam ? Sic nihil
 4 confers amanti ; nec ob eam rem feminae
 5 nomen pudicae, illud quod exoptas, habes.
 6 Nam, quae labella prostituit, vulva haud fere est
 7 casta, futuitque ipsa ore, licet cunnum neget.
 8 Ergo pudoris gnaviter jam transili
 9 fines, et ore quando futuere tibi
 10 gratum est, futue vulva quoque impudentius.

AD RIGALDUM GIOUM.
 DE SCORTO FORMAE JAM DECRESCENTIS.

C1_46 v.1 O Lupae, Veneris genus,
 2 fornix quas alit abditas,
 3 ridete, o Veneris genus,
 4 vestrae facta sororis.
 5 Scortum nobile, et omnibus
 6 mentulis bene cognitum,
 7 insanum modo desipit,
 8 omne negligit inguen.
 9 Omne inguen, nisi divitum :
 10 mutones nihili facit
 11 pauperum, licet arrigant
 12 vel plus sesquipedales.
 13 Vultu dum poterat Jovem
 14 formoso, et roseis genis

15 movere, ut solium Poli
 16 linqueret gravi amore ;
 17 tum illi mentula nulla erat
 18 invisā, aequē minus lupam,
 19 quam lumbi validi, et rubens
 20 penis ipse movebat.
 21 At dum pulcher abit color,
 22 et frontem modo rugae arant,
 23 numos, ut futuat, petit
 24 oldo plena veterno.
 25 Sed errat graviter quidem
 26 moecha : si libuit dare
 27 pro vulva pretium nova,
 28 emit nemo vetustam.

LUCRETIAE MERETRICIS VENETIAE EPITAPHIUM.

C1_47 v.1 Quae tollere pedem noverat omnium optime,
 2 crissareque diserte, et futuere tam bene
 3 lingua, labrisque mollicellis, quam clunibus,
 4 cunnoque succulento, interiit Lucretia.
 5 Lugete vestras delicias, gemite, mentulae ;
 6 Cunnorum fatuorum fugientes Mentulae,
 7 solertium Cunnorum amantes Mentulae
 8 lugete vestras delicias, gemite Mentulae.

DIPHILI FUTUTORIS STRENUI EPITAPHIUM.

C1_48 v.1 Mutonis indefessi, et infatigati
 2 Diphilus ; famelicorum, insatiabilium pastus
 3 cunnorum inexhaustus Diphilus, fato heu duro
 4 nimium occidit ; nimium heu repentino fato
 5 Diphilus, famelicorum, insatiabilium pastus
 6 cunnorum inexhaustus Diphilus, fato heu duro
 7 nimium occidit. Cunnis suam voluptatem,
 8 pastumque inexhaustum invida Mors ita invidit.
 9 Popismata in Mortem effutuite olidi cunni,
 10 araneolis Mortem invidiosam occaecate.

IN QUENDAM, QUI ? NE UXOR REM CUM ALIO HABERET, DIS SCRUCIABATUR.

C1_49 v.1 Frustra timetur, quod vitari non potest.
 2 Timere desine id, quod est certum omnibus
 3 viris. Priapis, non priapo feminae
 4 sunt natae. Itaque, ad quod sunt generatae, suggerunt.

DE DUABUS MALE CASTIS.

C1_50 v.1 Duae stupraram, utramque castae gloriam,
 2 famamque quaerentem. Altera a me denique
 3 relicta, cum altera colloquitur. Tum locus
 4 totus maledictis, et probris me personat.

5 Deserta, carere ut turpitudine, et nota
 6 videatur, in me, criminis quicquid potest,
 7 vomit : recognoscere se simulat altera,
 8 ut non veniat in suspicionem forte alteri.
 9 Sic utraque data opera libens se decipit ;
 10 sed non ideo eluitur meretricum macula,
 11 nec ego maledictis utriusque mage sordeo.

AD CAMILLAM MATRONAM LUGDUNENSEM.

C1_51 v.1 Parum modeste fers, et abs re tam graviter
 2 quidem angeris, quod te notarim versibus
 3 meis, procacioribus, quam par erat.
 4 Te tamdiu latet, poetas sic fere
 5 factos, ut omnia et temere audeant leves,
 6 et mentiantur perpetuo ? Didonem ita
 7 finxit Maro parum pudicam, quae omnibus
 8 excelluisse castitate dicitur.
 9 Non dissimili furore (quod jussit dolor
 10 injuriae acceptae a tuis) juste minus,
 11 parumque prudenter tibi impressi notam,
 12 a te quae abest longissime certe omnium.
 13 Quare Doletus quae antea scripsit dolens,
 14 ride, poeticisque parce (ut lenis es)
 15 nugis ; et hic sedatiore quae loquor
 16 animo, vim habere testimonii puta.

DE ITALO QUODAM.

C1_52 v.1 Tua scripta tam inculta, et male polita, et scabra
 2 quod exeant nunc, nil videtur mirum : hercle
 3 lima carent sua, Longolio nostrate.

AD DETRACTOREM. DE SEIPSO.

C1_53 v.1 Nimis vehemens quod sim, atque acerbus, atque asper
 2 nimis (tamen numquam, nisi serviens causae,
 3 incendor, aut moveor gravius) me eam tu ob rem
 4 privaris omni laude ingenii, ac doctrinae,
 5 mentisque prudentis ? Falleris, et vehementer
 6 erras. Acerbo principio fructu quid, cum
 7 maturuit, magis sapidum, et ad gustatum
 8 natum magis ? Dulcescere omnia non statim
 9 Natura vult, sed sensim acerba convertit
 10 in dulcia, idque cum sapore meliore.
 11 Qui efferbui aetate vehementius prima,
 12 provectiore gratius defervescam.

IN STILPHIUM,
 QUI LIBROS SUOS CHARTA PERGAMEA EXCUDI VOLEBAT.

C1_54 v.1 Cur Pergamea carta tuos vis excudi

2 versus, scio ; diutius non victuros
 3 quod noveris, quam carta (aliquantulum a blattis
 4 innoxia) servari poterit non corrosa.

AD QUENDAM ANTIQUARUM IMAGINUM ET SIGNORUM OSTENTATOREM.

C1_55 v.1 Imagines, simulacraque prisca, quae suspicis,
 2 ego despicio. Scis quare ? Eo
 3 certe nomine, vocales quod amo litteras
 4 tibicines, et cornicines
 5 virtutis. At odi imagines semper tacitas,
 6 similesque morti frigidae.

IN BEDAM GIBBOSUM, ET STRUMOSUM, EXULEM.

C1_56 v.1 Nec ob reductum ver citius, nec quod se aperit
 2 annus diem ante vulgosolitum, Gallica
 3 jam terra ridet, arboresque floribus
 4 nitent novis, ac omnia exuunt faciem
 5 squallore deformem antea. Plane nihil
 6 hujusmodi est, quod laetificet terram ; at quia
 7 a se remotam sentit Aetnam, quam geris
 8 humeris, eam non igne sane fervidam,
 9 sed pestibus ebullientem, et lurido
 10 plenam veneno, tabeque : illo nomine
 11 tellus quidem ridet, nitetque Gallica.

AD COPIAS GALLICAS IN ITALIAM INFLUENTES.

C1_57 v.1 Fata vocant, petite Italiam, Galli ; id jubet retextus,
 2 id ordo fatorum jubet retextus.
 3 Italiam Galli petite. Ira, furorque sortis in vos
 4 resedit : ad arma securi redite.
 5 Ecce deus, deus ecce deus Mars Barbaris amicus
 6 nimium antea, pedem parat referre.
 7 Et, quibus inflixit clades multas, ab imo ad altum
 8 vos eriget, relictis sensim Iberis.
 9 Saepe ita Romanos frangi voluit suos nepotes
 10 victoribus ab Afris diu ; quibus mox
 11 vectis, collegit sese Romana prima virtus,
 12 Carthaginemque diruit superbam.
 13 Eventu simili Hispanum fastum obterent secundis
 14 pugnis aliquando tandem revirescentes
 15 Gallorum vires. Petite Italiam : id jubet retextus,
 16 id ordo fatorum jubet retextus.

AD CLEMENTEM MAROTUM PRO XENIIS.

C1_58 v.1 Tibi pro xeniis vim opum superbam
 2 non mittam (vetat id brevis supellex)
 3 sed majora vovebo : nempe amicum
 4 regem ut Gallum habeas, probeque semper

5 placatum, et studiis tuis faventem.
 6 Porro sanus, alacris, et quieto,
 7 tranquilloque animo, diu fruare
 8 hac luce, et decus assequare scriptis
 9 aeternum. Xenia haecne parva ducis ?

AD AMICAM.

C1_59 v.1 Regumque, fortunaequae vis est praecipua,
 2 cumulare bonis ; at tu potes
 3 praestare mihi majus beneficium : scilicet
 4 tranquillitatem animi. O, cupe
 5 regumque, fortunaequae vincere vim, et mihi
 6 tranquillitatem praesta animi.

IN FORTUNAM.

C1_60 v.1 Quo tibi, dea atrox pectus,
 2 quo tibi furore candet ?
 3 Quas tibi Megaera ex Erebo
 4 vibrat faces ? Quae Erinnyes
 5 movet tibi sic bilem,
 6 aeterno ut ipsa in doctos
 7 feraris insana odio ?
 8 Illosque jugi inopia
 9 premi velis ? Et rebus
 10 modicis misellam vitam
 11 trahere lupino pastos ?
 12 Monstrum ferox, horrendum,
 13 quae te leaena, tigrisve
 14 sub rupe pavit quondam ?
 15 Quae Syrtis, aut Scylla vorax,
 16 quae te Charybdis Ponto
 17 spumante, ceu taetrum aliquid,
 18 expuit ad algam vilem ?
 19 Quod ebur tibi, quaeve silex,
 20 adamasve, durusve calybs
 21 Ilia tibi vallavit ?
 22 Ut, quos deique, deaeque
 23 omnes ferunt in oculis,
 24 sacros Minervae vates
 25 tu sola semper quatias
 26 frendens, nec ullis umquam
 27 ornes bonis dea saeva ?
 28 Superum fidem ; olim potuit
 29 Orpheus lyra, atque arguto
 30 plectro movere manes,
 31 manes Averni nigri,
 32 sistere quoque Hebrum, et silvas
 33 ducere canendo, et canibus
 34 mixtos gregatim lepores,
 35 nec te, dea atrox, poterit
 36 Pallas movere ; nec omnis
 37 montis chorus Pierii,

38 odium jam ut omne abjicias,
 39 quo hactenus acerbe urgeri
 40 libuit fatis, superque
 41 virtutis almam sobolem ?

AD ANTONIUM ARLERIUM.
 QUO MODO OBSERVET REGES.

C1_61 v.1 Reges, duces, et imperatores omnes,
 2 omnesque divitiis abundantes, risu
 3 consector, ingenio nisi abundant tantum,
 4 quantum bonis fluxis. Et in promptu causa est,
 5 quare id faciam. Omnia extra virtutem aspernor.

AD JACOBUM TUSANUM.
 FELICEM ESSE NOSTRAM AETATEM PROPTER EFFLORESCENTIA LITERARUM STUDIA,
 ET EANDEM INFELICEM PROPTER INDIGNORUM QUORUNDAM HOMINUM ODIA
 IN LITTERARUM STUDIOSES.

C1_62 v.1 Optanda o nimium tempora tempora,
 2 lugenda, heu, nimium tempora tempora,
 3 Pallas docta quibus plus satis emicet ;
 4 et Pallas quibus algeat.
 5 Nulla aetas memorat tantam operam datam
 6 humanis studiis, nec magis agnitas
 7 artes ullo atavum tempore, sed deest
 8 nunc regnum studiis suum ;
 9 Maecenasque deest, qui ingenia excitet,
 10 et donis, veluti cuspide, languidos
 11 vates commoveat, ne abjiciant onus,
 12 aut foede jaceant pigri.
 13 Est, quod praeterea frangat alacrium
 14 conatus, revocetque a studio haud parum
 15 multos. Quo siquidem quisquam erit auctior,
 16 et cultus magis artibus,

AD GULIELMUM DURANDUM. DE SUIS LINGVAE LATINAE COMMENTARIIS.

C1_63 v.1 Laboribus immensis sibi aeternam gloriam
 2 pepererit Alcides. Cleoneum manu
 3 valida Leonem exstinxerit ; face contuderit
 4 Hydram, atque Erymantheum perculerit clava aprum ;
 5 canem trifaucem in astra vinctum abstraxerit
 6 (laboris omnia plus virilis) nos ideo
 7 labore vicerit, aut laboris fructu ? Id id
 8 haec haec monumenta nostra labore plena probent.

AD ZOILUM.

C1_64 v.1 Qui dente taetro ridicule laceras scripta
 2 doctorum, et inde Zoili refers nomen,
 3 te Zoili carere nomine obscaeno

4 posthac velim, ac ex invido utilem pulchre
 5 cunctis fieri. Pone invidiam primum ; tum illa,
 6 sermone quae leviusculo obtrectas passim,
 7 exactiora, et absolutiora ex te
 8 fac exeant. Sic Zoilus esse cum probro
 9 mox desines, et utilis fies laude
 10 cum maxima. Proh ! Non probro laudem praefers ?

AD PETRUM TOLETUM. DE JUVENTUTE ET SENECTUTE.

C1_65 v.1 Stultae juventutis facilis definitio est.
 2 Quid ergo juvenus ? Stultitiae
 3 res plena, res effrons, et ad omnia temere
 4 praeceps, rudis, sine consilio.
 5 At quid senectus est ? Sagax recordatio
 6 stultae juventutis : memor
 7 prudentia vitiorum juvenilium, et abstinens
 8 res stultitiae, prudentiae amans.

AD FRANCISCUM RABELAESUM. DE MEDICO QUODAM INDOCTO.

C1_66 v.1 Secti notabat corporis partes medicus
 2 iners, et in docendo inepte garrulus ;
 3 secti jacebat, et silebat corporis
 4 compago. Dic, quaeso te, utrum mutum magis
 5 corona judicaret illic inspiciens ?
 6 An, qui jacebat, et silebat mortuus ?
 7 An ea medicum narrantem inerte, quae quidem
 8 nec ipse ; nec, qui aderant, modo ullo intelligerent ?

IN QUENDAM.

C1_67 v.1 Vestalis esse captum amore te ferunt ;
 2 amentis id est, non amantis, aut proci.

AD NICOLAUM BORBONIUM. DE SEIPSO.

C1_68 v.1 Pertulit et multos aestus, et frigora multa ;
 2 abstinuit somno saepe, ciboque libens,
 3 viveret ut fama celebri post fata Doletus :
 4 quas natura negat, sic cumulantur opes.
 5 Quam natura negat certam post funera vitam,
 6 credidit aeterno nomine posso dari.
 7 Et tu hunc miraris tantos subiisse labores ?
 8 Fecit id optatae posteritatis amor ;
 9 posteritatis amor, quem quis, nisi belua, spernat ?
 10 Heu vita ut nulla est, posteritate carens.

AD CARDINALEM LOTHARINGUM.

C1_69 v.1 Permitterent Superi, et eo nos cumularent

2 bono, ut, qui ad aures regis assident, tam aequo
 3 essent animo erga litteratos, quam semper
 4 te praebuisti. O litteratorum sortem
 5 ter, et quater felicem, id illis si obtingat.

AD ANNAM CLEMENTIS MAROTI, ET RUBELLAM NICOLAI BORBONII AMICAS.

C1_70 v.1 Felices nimium, si bona vestra noveritis,
 2 puellae amatae tam eximie, efflictimque a viris
 3 tam nobili ingenio. Ab amatore uno aliquo
 4 rege ecquid exspectare licet, praeter munera,
 5 opesque magnas ? Sed opibus praestat decus,
 6 aeternaque fama nominis, negotio
 7 nullo quam amatores facile vestri queunt
 8 conferre vobis. Strenuo jam animo, et studio
 9 amate, virgines. Deos plane, haud homines
 10 amatis, aeternum dare nomen qui queunt
 11 scriptis suis. Deos amate, virgines.

STEPHANI DOLETI GALLI AURELII CARMINUM LIBER SECUNDUS.

AD CARDINALEM TURNONIUM.

CAEDIS A SE FACTAE, ET SUI DEINDE EXSILII DESCRIPTIO.

C2_01 v.1 Praecipitantem annum postrema fronte videbat
 2 Janus, et anteriori sensim progredientem
 3 spectabat, cum forte petit me perfidus Hostis,
 4 ac infert ensem jugulo : Hosti obsisto minanti,
 5 et neco, qui conabatur me absumere ferro.
 6 Tam totus Musis haerebam, et Galliam ut olim
 7 illustrem scriptis facerem immortalibus, omni
 8 perficiebam opera. Sed cui sors invida parcit ?
 9 Urbs antiqua fuit, Lugduni nomine nota,
 10 celso structa loco, quam, post incendia, Plancus
 11 Romanas ducens acies, renovavit ad imas
 12 radices montis, qua Gallam vergit in oram.
 13 Hanc Arar in mediam lenta delabitur unda ;
 14 parte alia hanc cingit Rhodanus, fluxuque morante
 15 alter in alterius sese ostia larga recondit.
 16 Dives opum est, bene culta viris, tectisque superba ;
 17 omnibus ad merces patet externisque, suisque.
 18 Tam celebri loco agebam, cum me dura coegit
 19 vis, ut vim facerem, ac invita caede salutem
 20 tutarer. Tum armata cohors, multusque satelles
 21 instat, ut innocuus tenebrosa carcere claudar.